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jíž to dopadni! dohřf ich i 2

pojerjlí M jl lil A dři' ííkí
kdyhy hyla jr-l- dív' mrilda 1ýt

dohe tuk ž 'Ativiy jsme m imn

thnfí' už do Mírného ránu jM uším

jcíté podotknout ž'J i tctitokrítc
tlrutky přejetu xohé od mm né

eo venelého vyhovím váni inílerá
du až inhudu víee humoru už ti

již ždrivu A tuk tftlo již v

mřli paní KoKíková HÍr&ch niceriékoliktt pípurlecll Žff M'lll píju
doií icr:ljí w? prohlédnout J má ulahost pomine #atííii jent

mné konéíti a přejí vňem iiinoln'
líolníd prhfs v žiníeli Udyt

jext vcArn tukořku tn'miMU'Ui(t

i V Ml'KKs f

PÍEŇ

opét o stolek uhy ne jí pod tíhou

lHlíékft ncrozlámul — use ledy
uvedly jsm jí do ncnnázíf J'íí

kř jím ví vymvtlí jok ruk ovinu

muž! jrovíitut H ' jukch přípudňpťueují nu hlmcí vík uouitrití
u jak dlouho muže to trvat nežijiiezíikiií oni tolik pří moderof této příležitostí pan AfidcrJík nám

unii až do utrhání — Přítomní hý-

li í l'p ťví IVtržílkovi ííílkoví

ožemek vyíií huju4 ronit )$ U

JfjSÍ krajíné je kukuříen donti

pozdé nácna tuk hudemij notřcbO'
vat hy do jtrosínei? zůstalo )wm

uinm tak iihyehom % ní tifaó mi'
lí J'osílám též M wuth pro ubo-

hé vilkou postižené kru juny Zí-

tra tomu hiide týden eo jxeni do-

jdu tento psula éekala jsem vSak

nu manžela až pojede do mhn
uhy umi jej odeslal

Ctěná přítelkyně) í Příjméte vřít-- ý

dík 'M dojiís jakož i m přísjté-e- k

jro trpící krajany yn uturé

luští Jlurle ním tžšífi když use

rzy zavítite do naší Hlídky
otéSíte lidu neboť HQ 'Ak ÍM h

aklo jedna n druhou jiohovořím
cha jen ixtu

Jrdcéné Víís zdraví
J'ořadatclktt

(J'okracováiií na slrané 2)
£Ř {j

HRSÍ ŽERTŮ

vymožejoHli jako lid' kMÍ jnoij
izuvřeiií v duwiýeli liorkýVh JOÍfť

H"leef) pont IÍh jfrdeli íertvlio hákoví Jíártoví Zudinovt Awut-íkov- í

Jindrovi (innitorádovi
{iiiíanoví paní KrajíékovVi pí
rourková dál dvé paní jichž

zdunt a jsem — važc přítelka
Vážená paní pořadatelko? Hdél

le prosím laskuvé pod mým do

písem kde má uěítcl Vojtu Jícne

manželku má prý jí v New Vor

ku

Cfiná přítelkyně! Fříjměte: sr

dcéný dík a" dojdu a za jiřísjével
pro noslížené krajany cst t
velíce Šlechetné od vás přinéutí ta
kovouto ohéť Kéž hy hylo víe

tak vzácné ochoty mezí námi Ná

rod hy tím mnoho získal Doufá

mef že jiřijde ta doha J'an Dvne

má manželku v ('hieajíu Přijmi
tc srdeéný pozdrav a hudu se ti
íítí na další vaše dopisy V ííctf

J'ořadatclka
Marie Hotovcová Danuhe AI in

iménu ale jsem opomněla zjistili
éž slé Zadínova sic j51rtova a

ťoncěné mojr! maličkost Domní-i(u- i

se žc puní Košíková druhý
len možná na nás huhovala že

jsme jí to v její domácnosti hodné

jošpíníli nchoť inřltt celý vnitřek
dávení nové vyhurvený a podla-li- y

vyh-štřn- Skákali jsme a du

jialí náležité takže varnišc hylo na

ihuvi odneseno dost Zdá so mi

já jsem ho měla nu holkách nej

vzdueliu

N'(VÍná'í jiiují éanto dvojí vlio
dii p% jedno liejf vydatn' iliiií
éko u n druli' jím famUt topí j- -

jíet "drrhtf" přieé( tf( f„ jřffl

j vkuti'éi feplíéko!
#

PftíSPÉVKY PEO VÁLKOU É

KKAJANY

Orlevzrlíino ( S H celkem fí 71)0
Minule OZtiíimeiio JOld
l'uní Murie llotoveovi I)u- -

ouhe Mínu íifl

I'hiÍ doHÍe Fririánoví Lu-e(i-

Kuím oliNiidílu ozdoli-no- u

"tídu" jíž narnu

u rlarovulii bW

'W II trýt míij miUl nffížarý
cWí li být f

Tmiioťu Wflm řití
m mnou Jit f

Tmu fciď intm oftiy tn
lilliiliiyVJl vesto

'halili ty uiinťfyimnt mi krm

jiři' nň vMI

Tbin h'U iilr' kvítí Mdli

íull I ll'N

# finion v kytku vAst
míth I vřeni

A Myí nu víe mrn jiný

cliMuý Klllll

jaik iimJiIm víc io zuřila
V utMt tvjítil

Nu tvých jrnnu vír' e urvnl
fcltl vir ~

v tvěm víiVw pramainií
kli') u mír

1 4 4

JíJH V JllíATA i

C0 K ĎTÉSTÍ STAČÍ

lví tvéře i dví KfiliVktt ~-- to

v Mílí k ť'lf nfnrl
k tornu jeď-

-

poiívr'k
jejž bvlilii Iihvi I jjtuífí

! tún ii i v í'- nrlířkM

jel lánku k hoIii- čili:
b Ml'Hif"i' iiikily iifajrlc
li bvíily víi'ní svití!

4 4 4

MÁMU DRAHÉMU SYNU

LUMÍROVI

nesotá Iři éervencc — Cdéitá pa
ní pořadatelko a všecky dopisovávíce nchoť jsem ho na pode&vích

lelky příjméle nejdříve můj Ht)řinesla tolik že jsem h ním celé

lvéře natřeli! — Nu a juk se vérn leéný pozdraví Už dávno tomu

!0 jsem mezi vámi nebyla 1'říéi'ozmilí čtenáři a spanilé ětenářky
na toho je pouhé jen odkládán

Nula od nuly pojd — flezník
řiSel do kanceláře právníkovy
Tane" tázal se "když jich učiní
kódu není vlastník jeho za něj
idpovédént"
"Ovšem"

"Když tomu tak on váí pcn od-ic- hI

tni krásnou skopovou kýtu z

:róniu jste mi dlužen dva dolla-T- "

"Nic nemůže být upravcdlívěj-lího- "

odvětil právník "a na filé-i- tí

jest to jirávé cena za radu již
sem vám nyní udélíl"

"Vy píšete pro peníze ale já
iro ěest!" zvolal spisovatel v

irudké hádce h jiným spisovate

ne tedy zúmyslně nehol! dávn
riiriieiu na novo $!')!))

Vážené paní Floriánové

nrdné díky ve jménu kraja

již jsem inřla do Ž JI zavítali

ií' ntaie tak neliczpcéiioií Žc liUJ-- í

pak hýtí Minu iVohlídky ko

hú zrlarmi Víak lí'l jnou mí

proti Hohé rjp poví to lékaři

domá{ímu tu i! mu vyHrné-j-

že to po'lohného nic není líd mu

véří až ku konci uhlr-d- o co hyl

'éécn Mílí řtciáři u étcjjiřky
ckřicte že mdm toho nějaké
'khomíŠn" že jíž kolikráte o tom

píšu To hyt líh! hyíí nu omy-

lu! Naopak za prácí n hlarost

kterou já zdi- - jsem po ten cmh co

tu jsme udávala u vykonávám
i starám ne o v V jako hy to mně

náleželo si myslím ž! nejaem u

znána A tak některý ď-- kdyhy
si sjíoleénohtí něco zneehiilílo a nč-íuh-

i

n" jím nuhídnulže hudc délut

'evnějí než my dají nám poctivě

vyhazov zdarma za všechnu naši

nalili zde Však tuk dlouho co

zde hinlcme hudii o tom psát po

lěvadž jsem přcKvědécíia že lééc-'i- í

ono není žinlný humhuKA
jak jr-

-

orlporuéíui kažlému
ído rakovinou stížiui jst
ak že jrsljo nákazlivé tomu ne-

věrnu hpíše rlédiéué a llikol

lákužlivé Většinou kde folio tře
ai ošetřuji nemocné sama nešli

Ííii ne jich ani těch ran z kterých
jen jed vytéká Dovedu cílit h ni

ní Však mé ale holí když kc ho

jí mnozí i mne a řeknou mně jest
i ne nehojím že se nakazím A

ak když vidím u tak mnohých li

lí tu ohavu raději nikam nejdu
n' pouze Imn musím aly w nui

a hálí Však ale co tu hudeme

ttí I

ií si' vždy o věci zajímali a ve

cjliosti sdělím uch dolirá véiisná

ada jest někdy dohrou
Ctěná Teto! Srdeéiiý dík za do

iis! Však nehyln týdne co jsti
i sohé nedala Iiíéelio vli't i ahV

io vás nchylu poptávku - kď

e je Tetu Vílámvásovú 1 — - tak

'' tímto dopisem zajisté velící

sem clciiáikáiti se zavděčíte Kov-lé- ž

přijměte upřímiťý můj dik

a miliai vpomíiikii u příležitosti

íhí to panující teploučko' Mné

'ozhodn5 nikoliv nchoť jsem již
éměř nu polovic jakohy uvařená
ož potom ty tlusté musí ohzvlášlř
ádlo pálit! — Co puk se asi sla-- o

s lefoii Vítám vásovou že po

lední dohou uni řádkou do "

nepřispěje '! 1'řeee není

ak při těle ahy w vymlouvala

!?'nu jímž ku prospěchu w podjala
ei'lief néhri tohoto ěínu ]éž hV

hylo víee podnhné ochoty mezi ná-

mi ! Ifáee naA' hy hýla runoliiMii

Jak již jsem pravila h tím odklá
láním nikrly se člověk nikam nc

lostane Že jest to pravda ? Ny
iií hych vám všem rádu nécp pěk
lého pověděla ale co jen? Kdy
td maličkostí mně hylo jen kráčel
'istou plnou překáže! tak í

naŽM) luiéia krajinní kteří éí-l-

odkoupili jhou uvedená v ilo 'e sr' ti ruce při psaní nou' Jc lem

pine paní Floriánové v tomto éí- jsem byla nikdy již tak tou c

don znavená že jsem myslela Ž
e Jtinleme oěekávuli vnledek

io ani déle nevydržím a že ntnladu a tériití e na váií dopis ctě
íni klesnout i Ale zajiřetiím sam

i

i

"Ah! Každý píšu pro to Seho

tejvíee potřebuje" znélu zdrcují-- í

odjiovéď olfiňreova
— o——

Šestiletý tifioscda hyl oblečen

lo velké košile Když ji mél ehví-- i

na sohé zvolal: "Ó maminko
ak se tni v té košili stýská I"

ná ainí a zároveň vám přeji lrz
kéhri úplného zotavení

cbe vzjiriižilu jsem uc a Jtokrtieo

'ala zase dále v lřed uc velni

uimáhavé Nu ule nelituji toho
Nemálo mni' potéáilu iaiií Kú-

Vstupuješ rln životu manželské-h-

s družkou kterou jí si vyvo-

lil Iry Tebe doprovázela 1 ji duUÍ

polili Životem by sdílela n Tehoil

slasti i hI rast í život SSI-bo- 10'

se by Ti byla podporou n zárovcii

(ipoli 1'liít'í Iry Telíc povzbuzovala
kli dalšímu fioji životem liy jsi

lirHcsl pod líhou námahy du

řevní i tělesné ! To samé však

má cesiu nyní již se začíná Icpš
ii cíleni mé ecsly je za jíl i si ní

tc krlyhych fo takhle já řekla!
i počátku paní pořadatclku měla

lopisíi tolik že je hyla nucena od

'ládat kh'žto nyní musí o vypl
iční "Ženské Hlídky" téměř na

i in pečovat a hc stariit To už tak

iývá jedi něco nového tu se élo-ě- k

ncmrižc na to vynadíval tr-i- á

li to však déle tu jako hy vík'

evšediiilo a dá se jakohy to člo

ěka omrzelo a tak je to snad i s

on naší Hlídkou! ~ Nuže nyní
'sem toho snad již dosti napsal i

nule tudíž na čase hych dopis
a něco také na příště za-- e

si ponechala !

ialová VeřdÍKre Nelil' zaHliiiiím

lístku hi' Hvojí podohoii jakož i

umí do údolíčka a lam (nit no s

'"jí malou vnučkou to iz nelinu Myslím si jaK Krasn
pana dra Kálala z Omahy Na Módní světlo bude obývali jiékný útulný do

aiov obklopený krásnou přírodní
oilohi iiei sr- - nalézají ohé v za

hnulé fí Kálalové a to mezi mu-bude i onu očekávat i od Telie n že samou zelení z níž obydlí vy
J i --

i ui 1:1 i'' čnívuti bude jako v té pohádcijmviiiiiustem těm při své prillM '" "" '" rriM i ny uiit ni nu

lýcháváme Bude to snud jcšti
nějaký čas t rvat i než se splní prá
ní mnou vykouzlené Nicmétn

k!

lí
i w

pevně doufám žu se toho prcce jet
dočkám Nyní abych se také ml
lila o tom jak se někteří lidé po
dle mého skromného náhledu mý
d když jsou chytří tak myslí ži

již jsou také vzdělaní Já však m

pohlížím zcela jinak neb chy
irost a vzdělanost počítám za vě

Ivojí Vzdělaný člověk hledí b}

povznesl spoliihližní II toho ne

ní závisti ani záští on jen hledí

iby lid jiovznesl treha za to od

dobré povaze která Tobě vždy

slollŽÍlll klí elí dostojíš o tom

jsem přesvědčena !

"Odchází z dumu našeho jedí

"ý u jediné dílko zbylé ze lií
které byly chloubou a útéchou na-

ší vfink již mnoho let kryje chlad

IIÚ 'Ill tělu jejiell !"
Syn tento jenž liiim liyl

za všechny zanechá v

domě našem mezeru totiž firázdné

Ulízlo II stolu však ide V hlleli'h
našich Imde ždy zaujímali totéž

místo jalo vždy jen s jistým roz-

dílem že po holi ii jeho bude se

vžly rlružiii jihu věrná společní
re a naše uovú dr-er- íi't hAIí a

l íi'jiiiH' Vám hIioiiiii hy život

liKinželsky do nějž vtnpujrte
poskytl Vňlll lilnrlllll VheehlMI l'H

doit již SMeliiui liesr' liy ecKta k t '

Hitu jsle nastoupili hýla poseta

jen rneiiii lyl-
-

hýli ohdlinni

ji ti íiiéstíiu a splnili se huhy 'a

ucho pt tiiii

Zehllá V lim oholili!

( tei' i máti

T fi P 1 1 0 K 0

pani za vzpomiiiKU
!

Teta Vitáinvťvnová Ksr ho Sani

larium Omaha - Milé rlruzky

II"! Nuže hysli' iiezapoinné

ly že jsem jehtň na živu tedy ne

rumu oznamují že jnem ! Co mě

vlastně přimělo k dopisu jest --

i' musíme uvést i a uvítali naši e

pinií pořiidíitelku do kroužku "pa
oílinitek" (paní tehynéj lest to-

mu rok eo j:icm hyla tímto lav

iiýui titulem (paní ďliýné poctě
mi A proto že to jméno tchýně)

jest všude inazaiié jako máslo na-- i

liléh ať Ne stalo co se stalo všude

ta nešťastná (tchýně) Však cf
se již lak do loho vpravila

a na jméno to zvykla že jest mně
lhoi-iteju- jak milé ifknou A

vám ená pí poiiulatclko přeji
to Minié eo vy milá máli jste

picd rokem přála tmié hy
i vám

plnilo :e jilállí II lllliléje kterou

sté vtl v v piiiui svini a

přeji vám hy vám nevěsta hvli

náhrmloii v všem hlavně láskou

k rodiéiim a ztrátu milovaně

deery MiloMeiiky což doiilam
ano a že hude lioduA jako jest la

naše ! Toť moje přání vánu A

my pí tchýně všechny vás vitá

nic do naši ho kroužku! Stále

fcn duMié vedro a déšť jenž hv

přisel vítaným se nedostavil ji' A

tak člověk neví kde ly se ochla-

dil Na venku jesi tomu picec
jinak Onehdy jsem jola % dok

tuleni do Vitlley ne podívat ku

Ctěná přítelkyně! Máte pravdu
v novota vždy táhne však v tom

0 případě je to víee pohodlnost
dna tofiž spoléhá se na druhou

proto se málo vykoná Koticc-i- ě

při tomto vedru není divu že

c ani do psaní nechce No hti-lem-

se těšili až se ochladí žc

še zase přijde do své míry Srdeé-i- ě

vás zdraví a těší se nu pokra-ován- í

od vás —

1'ořailatelka

Josio D Floriánová Iucaa

(ans — Milené družky a vážená

ií pořadatelko ! Domníváte se

isi žc jsem s tou shírkou odjela
lo Ameriky ale já jsem nula že

tikitdy jezdit nemusím 0no to

oiilání světem za mnoho nestojí
tehoť člověk přijde na všelicos

uid čímž se pozastaví Na pří
!ad Když já cestovala z ChicagH

lo Kansasii je s námi totiž v na

cm kupé jistý pán Nastoupil do

laku hned v Chieaiíu Asi koleni

II hod v noci přisedla jakási
lečna a usedla asi v prostřed vo-

lt při čemž rozhlížela si stále

uilio hy asi splašila až náš soused

e ji ujal a v pár minutách seděli
imIIc ucho a I ! v i i i se uaiifiíité
iž se musel člověk stydět lá hy-- a

jen ráda ze mé dítky sputy ne

Hif ly Mihě hedlivě všímají věcí

— lieohyčejnýťh pro iě A tuk

no jednu potutuoit ženu dovolí so

é mnohily leejuký pohuda l iúd

tou ženu pokládat u xhtuí druhu
t Itkého u ji uhtéžujo ovšem nsi

ie jen du té iniry iteiti ví koti

uú picd silou MiU družky
lehvla jsfiu dosti ídiúvu po žních

t proto mne akuvé pťoiutntť ie

setu ty o tntui desátky ještě ue

svttoViiU Doiuidviihi jem s s

Uliti
' dollmu ule nntiin jein

len M 7(1 A pluto du té

ětky jicm 1 lit ťtutu ihvUlii n

'UHlptll
'
IHOIU'y id t " a íudlám

n n d ik' " k liiutO UpliU drští
v tu sdié vlďi koupily Nejim-t- u

v (lisu UH pi lidl l et itá "Hk pí
M NVhr Si v pí H D

id I V IV pí KU MahUkrt

4 ti pí Mkivk4 p V'c pí II

s t4nt ťtU V)VflHt!i i

1 ! I hí s(4 JřCI pttvilU

tit o j't 'Tuidit" dVitáiti hn
!!a ttU Vl4lill iftí ndvl'HI

I oídCji nvh 4km th dULl tu

hit Timt vidlvám vi-n- t $ikv

n výpmv pr mMiÍ vAlkmi Ir

I li l krajiny — A tiyul divltu
tludť m íd m( iv kdn

Nejen vám ale také nám jrM

teplo! - Novínáu mají rovnu tu

potíž jako kinhaiky a kinhuíi

tále pi ipiítvovat pokrm jen

tím lodílem že kuchaří nylí té

lo kdežto redaktoři jesn dm ha

vřak ěiistu při práci této ne rdak
tor více lianiálut a v len liupotí

nežli kuelmř luk éuto doiitňvá

aiutku našeho syna jakož i za li

liolívé přijití mni' do kroužku

ěcli tolik ohúvuných tchýní c

váni povdééui když nyní ěu

itějí dopisem do II" zuvítú-'-

za ěež předeni již jménem
v'šem dékiijeiii vám —

1'ořudalelbi
Terezie Uzlová South Omalia—

'lěná paní pořadatelko a veške-

ré élenářslvn přijměte Nfdeéný

můj pozdrav! le lomu zajisté ji
iczky dávno kdy naposledy jsem
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lilii přece jak člověk jest
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y I '14Vilu jsem tehdy Že je to
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krt se té uhi en dálku ohdl7 i
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Kaívlý kdo lobi přtdpUtt na

noktay i twtilch ltftQ obdrit ji
den modul viorck utřih ápíQl
idann IUU viarky ia 10i J

ilen

mU odbírtttle
lby pri objednivft viorkd tUihd

icj'omnuU m U{ mttuo ttaiua
v)é eulo neutru jlt9 míru iMb
utt

4 i

m mu ipatlié odpluty lodojJ'l""l paní Jei lyiu Ječenu

toviiu juka Hfúii w ťneho Holko hylo utec velke však ule

vmIí vicm úpíMvou jídel hy clmt vhich jis jeti oxvřittjícl luk

iuIj tk H nrt# ťaehovati kdvi jmc přijeli v místa kl'
Všem stejně úpiavou ethy li- - lkVť' ''"V 'jlě-k- mmo

tuU' ii jednomu lumiouvá to eld i jvm uni tloli rychle dýchni

druhému plící roť jesl j n plito jhyelt
té ViUtM ptte iiatáldu Ve

ťcím ptnííH rtd itemámc tehiup
'! lo hvli dlouho m hot

Mcjité l thh dy o Me h A j' NÍ to " I"1' !

) ' VltttlU A tak
máni jíl vnkae ndhvté Na' pulak i v h 1 lyl!oiH

Vsit htií iU tic #iuv íldl l I ťy li

vi l ti ii t lot kdett tlmlo t{ h

lltílold luddcdřl c Vťpltt

citotkv pokruěuji doloe rt mi ji
ii"teí ni léji nu itádiavuti M i

ine dc řa-- c tiový pilUol e tu tte

tvll takovitié J k Ukut tíkali
tmy ii ovtMiiKtní

K hutl A JHl pl-
- Vř Jií sestuáct roků '! l't d

AiK 10 AN© 0t

Skinnek

vtid piřd iUktfttv Kťhíi i' tm ukovutu ai tupoiy
m (ju ř iAí dtvpi in ié)íWhc!ti — KOy vlťi # Mítink

M4vliu Míttt vm kuvhut Mktí jii m jř hy

(4% hlUm t Vditf tdiktmijKl J! l Mř tkl tu

Hřtit jíl tk Hdvi Jfl Mípíjcdvtí Jí U hodu 14

Vi tiAhiadiúki Ifhif Jdi polij
tt Itdítiua 4 pmtiií ltol# tth

y UHothypi u( (ip!hi!po'm Ul ť hvli NkiHUMt l lrd

}k rh- - vvki ( lid HitálSUM % milý %íÚH K'lt U l
lhni U iWHi livhu lUih'k ol !hdHi v 'MnVJt h tikítu t#

rniH p Imvu dua J i"' vlv lo-j- jít? A JhJ #t I!

%tU vetu H1 i l Ut jv '"' I- - Uit h'I

t ňl lt KU k'l v UI' f4)t 44 I Í'W

MACAROND
UiiH IM

KINNIH f% CsVCMHaU fJU

Ut kiliV 44 ttt(4
kly úplni vt 0iol t i t tw

1

šiMdil"


